
ENE FEB MAR

TOTAL… 4,078 1,253 1,491 1,334

Bocas del Toro (125,461. hab.) 113 46 32 35

Chiriquí                                          (416,873. hab.) 460 154 141 165

Coclé                                   (233,708. hab) 222 69 76 77

Colón                                        (241,928. hab) 167 59 61 47

Comarca Emberá                                  (10,001. hab) 1 1 0 0

Comarca Kuna Yala                                         (33,109 hab.) 2 1 0 1

Comarca Ngöbe Buglé                                (156,747. hab) 9 5 3 1

Darién                           (48,378. hab) 29 12 10 7

Herrera                                    (109,955. hab) 116 20 71 25

Los Santos                                       (89,592. hab) 242 44 154 44

Panamá                                       (934,013. hab) 1,833 558 630 645

     San Miguelito                                      (315,019. hab) 284 75 113 96

Panamá Oeste                                                  (464,038. hab) 424 152 137 135

Veraguas                              (226,991. hab) 176 57 63 56

(P) Se refiere a datos preliminares. 
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Fuente: Centro de Estadística, Ministerio Público. / Plataforma del Sistema Penal Acusatorio. 
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(P) Se refiere a datos preliminares.

Fuente: Centro de Estadística, Ministerio Público. / Plataforma del Sistema Penal Acusatorio. 



ENE FEB MAR

TOTAL… 4,078 1,253 1,491 1,334

Art. 213 - Hurto Simple 1,577 509 545 523

Art. 214 - Hurto Agravado 2,040 574 809 657

Art. 215 - Hurto de Vehículo Automotor 173 53 52 68

Art. 216 - Hurto - Tenencia de Vehículo o Accesorios de Vehículo Hurtado. 22 5 12 5

Art. 217 - Hurto Pecuario 253 108 70 75

Art. 217 -A- Hurto Pecuario o Hidrobiológico 13 4 3 6

(P) Se refiere a datos preliminares. 

Fuente: Centro de Estadística, Ministerio Público. / Plataforma del Sistema Penal Acusatorio. 

DELITO ESPECÍFICO TOTAL 

MES

A NIVEL NACIONAL; POR MES, SEGÚN DELITO ESPECÍFICO:

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO  DE 2024 (P)

MINISTERIO PÚBLICO 

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN   

Cuadro 2. CANTIDAD DE NOTICIAS CRIMINALES REGISTRADAS POR LOS PRESUNTOS DELITOS DE HURTO,                                                                                                                                             



ÁREA GEOGRÁFICA TOTAL
ART. 213 - 

HURTO SIMPLE

ART. 214 - 

HURTO 

AGRAVADO

ART. 215 - 

HURTO DE 

VEHÍCULO 

AUTOMOTOR 

ART. 216 - HURTO - 

TENENCIA DE 

VEHÍCULO O 

ACCESORIOS DE 

VEHÍCULO 

HURTADO.

ART. 217 - 

HURTO 

PECUARIO

ART. 217 -A- HURTO 

PECUARIO O 

HIDROBIOLÓGICO

TOTAL… 4,078 1,577 2,040 173 22 253 13

Bocas del Toro (125,461. hab.) 113 80 15 2 0 12 4

Chiriquí                                          (416,873. hab.)460 175 203 19 1 61 1

Coclé                                   (233,708. hab)222 81 72 7 5 54 3

Colón                                        (241,928. hab)167 61 95 3 1 7 0

Comarca Emberá                                  (10,001. hab)1 1 0 0 0 0 0

Comarca Kuna Yala                                         (33,109 hab.)2 1 1 0 0 0 0

Comarca Ngöbe Buglé                                (156,747. hab)9 1 3 0 0 5 0

Darién                           (48,378. hab)29 14 7 0 0 8 0

Herrera                                    (109,955. hab)116 21 73 0 0 19 3

Los Santos                                       (89,592. hab)242 35 174 3 0 30 0

Panamá                                       (934,013. hab)1,833 926 803 83 7 14 0

     San Miguelito                                      (315,019. hab)284 49 215 18 2 0 0

Panamá Oeste                                                  (464,038. hab)424 86 291 33 4 10 0

Veraguas                              (226,991. hab)176 46 88 5 2 33 2

(P) Se refiere a datos preliminares. 

Fuente: Centro de Estadística, Ministerio Público. / Plataforma del Sistema Penal Acusatorio. 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO  DE 2024 (P)

A NIVEL NACIONAL; POR DELITO ESPECÍFICO, SEGÚN ÁREA GEOGRÁFICA:
Cuadro 3. CANTIDAD DE NOTICIAS CRIMINALES REGISTRADAS POR LOS PRESUNTOS DELITOS DE HURTO                                                  
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MINISTERIO PÚBLICO 
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Gráfica 2. CANTIDAD DE NOTICIAS CRIMINALES REGISTRADAS POR LOS PRESUNTOS                                                            

DELITOS DE HURTO, A NIVEL NACIONAL, POR DELITO ESPECÍFICO: 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO  DE 2024 (P)
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(P) Se refiere a datos preliminares. 

Fuente: Centro de Estadística, Ministerio Público. / Plataforma del Sistema Penal Acusatorio. 



TOTAL 2023 TOTAL 2024

TOTAL… 4,010 4,078 2%

Bocas del Toro 92 113 23%

Chiriquí  377 460 22%

Coclé 199 222 12%

Colón 182 167 -8%

Comarca Emberá 0 1 100%

Comarca Kuna Yala 0 2 100%

Comarca Ngöbe Buglé 8 9 13%

Darién 34 29 -15%

Herrera 99 116 17%

Los Santos 325 242 -26%

Panamá 1,717 1,833 7%

     San Miguelito 349 284 -19%

Panamá Oeste  496 424 -15%

Veraguas 132 176 33%

Fuente: Centro de Estadística, Ministerio Público. / Plataforma del Sistema Penal Acusatorio. 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO AÑOS  2023 Y 2024 (P)

MINISTERIO PÚBLICO 

ÁREA GEOGRÁFICA 
AÑOS

VARIACIÓN PORCENTUAL 

2023-2024

Cuadro 4. COMPARATIVO  DE NOTICIAS CRIMINALES REGISTADAS POR LOS PRESUNTOS DELITOS 

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN   

DE HURTO A NIVEL NACIONAL; POR AÑO, SEGÚN ÁREA GEOGRÁFICA: 

(P) Se refiere a datos preliminares.



TOTAL 2023 TOTAL 2024

TOTAL… 4,010 4,078 2%

Art. 213 - Hurto Simple 1,295 1,577 22%

Art. 214 - Hurto Agravado 2,298 2,040 -11%

Art. 215 - Hurto de Vehículo Automotor 197 173 -12%

Art. 216 - Hurto - Tenencia de Vehículo o Accesorios de Vehículo Hurtado. 13 22 69%

Art. 217 - Hurto Pecuario 194 253 30%

Art. 217 -A- Hurto Pecuario o Hidrobiológico 13 13 0%

Fuente: Centro de Estadística, Ministerio Público. / Plataforma del Sistema Penal Acusatorio. 

AÑOS VARIACIÓN 

PORCENTUAL

 2023-2024

(P) Se refiere a datos preliminares.
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Cuadro 5. COMPARATIVO  DE NOTICIAS CRIMINALES REGISTADAS POR LOS PRESUNTOS DELITOS DE 

HURTO, A NIVEL NACIONAL; POR AÑO, SEGÚN DELITO ESPECÍFICO: 

DELITO ESPECÍFICO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO AÑOS  2023 Y 2024 (P)


